
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
- Vista la seguente proposta di deliberazione, formulata alla stregua 

dell’istruttoria compiuta dal responsabile del servizio interessato: 
 

PROPOSTA 
Premesso: 
Che nel mese di settembre 2011 ricorre il biennio per i festeggiamenti 
della tradizionale sagra della polenta in memoria del gemellaggio tra il 
Comune di Dipingano (CS) ed il Comune di Ponti (AL) siglato nell’anno 
1964 dai rispettivi Sindaci; 
 
Che all’uopo è stato predisposto dal competente Assessorato un programma 
articolato in due giorni per sabato 17 e domenica 18 settembre 2011;   
 
Che da sempre questo evento è stato attrazione ed interesse da parte dei 
comuni limitrofi nonché dell’intera provincia; 
 
Che la particolarità di quest’anno consiste nella presenza di circa 10 
Comuni che rappresenteranno il territorio provinciale con uno spazio per 
ognuno di essi atto alla promozione dei singoli territori; 
 
Considerato che il Comune è sprovvisto di personale idoneo per la 
gestione e lo svolgimento dell’evento; 
 
Che si rende necessario, quindi, l’affidamento e la gestione ad una 
Associazione presente sul territorio; 
 
Che tra le Associazioni presenti sul territorio e disponibili allo 
svolgimento della manifestazione è stata individuata   l’Associazione 
“Dipingano Vive”, che curerà l’evento in ogni suo aspetto dandone, poi, 
rendicontazione dettagliata all’Ente a conclusione della manifestazione;  
 
Che la spesa prevista a carico dell’Amministrazione per l’intera 
manifestazione ammonta ad euro 3.500,00 da rientrare nell’ambito della 
spesa stanziata per l’”Estate dipignanese”  
 
Ritenuto che, occorre tra l’altro, formalizzare l’evento con apposita 
Convenzione che regolamenterà i rapporti tra il Comune e l’Associazione; 
 
Visto lo schema di convenzione all’uopo predisposto e disciplinante i 
reciproci rapporti; 
 
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n.267; 
 
Acquisiti i pareri del Responsabile del Settore del Settore 
Amministrativo in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e del 
Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile:  
 
 

D E L I B E R A 
 

1. La premessa tutta costituisce presupposto essenziale e parte 
integrante del presente dispositivo; 

 
2. Di affidare la manifestazione “Polenta 2011” all’Associazione 

Dipingano Vive, che gestirà e curerà l’evento in ogni suo aspetto, 



nei giorni di sabato 17 e domenica 18 settembre, dandone poi 
rendicontazione complessiva e dettagliata all’Ente a conclusione 
della manifestazione; 

 
3. Di approvare l’allegato schema di Convenzione che forma parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

4. Di impegnare la somma di euro 3.500,00 a favore della suddetta 
Associazione quale spesa prevista per la realizzazione della 
manifestazione sul Cap.61 Bilancio in corso, impegno n.292; 

 
5. Di demandare al Responsabile del Settore Amministrativo quanto 

necessario all’attuazione del presente provvedimento e per i 
conseguenti atti di gestione. 

 
                                        FINE PROPOSTA. 

 
- Visti gli allegati pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art.49 del 

T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 
18.8.2000 n.267; 

 
- Con votazione unanime, espressa per alzata di mano; 
 

A P P R O V A 
 
Integralmente la proposta di deliberazione che precede; 
 
Con separata votazione unanime, dichiara immediatamente eseguibile la 
presente deliberazione. 
 


